
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI

Estado de Rondônia

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 

ANEXO DE METAS FISCAIS

AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DO EXERCÍCIO ANTERIOR

2021

Consolidado

AMF – Demonstrativo 2 (LRF, art.4o, § 2o, inciso I)
R$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO
% PIB % PIB

 2019  2019

I Metas

Previstas

(a)

(b)

I Metas

Realizadas

Variação (II-I)

Valor

(c) = (b - a)

%

(c/a) x 100

% RCL% RCL

Receita Total

Receitas Primárias (I)

Despesa Total

Despesas Primárias (II)

 6.206.230,40

 5.129.921,06

 7.946.616,23

 8.299.772,89

 26.055.086,00  0,06

 24.690.086,00

 19.519.351,94

 19.036.351,94

 0,057

 0,045

 0,044

 32.261.316,40

 27.465.968,17

 29.820.007,06

 27.336.124,83

 0,075

 0,069

 0,063

 0,063

 23,82

 20,78

 40,71

 43,60

 99,59

 94,37

 74,61

 72,76

 123,31

 113,98

 104,98

 104,49

 5.653.734,06

Dívida Pública Consolidada Líquida

Dívida Pública Consolidada

Resultado Nominal

Resultado Primário (III) = (I-II) -3.169.851,83

 0,00

-996.530,83

 0,00

-963.455,96

 4.530.565,38

 0,013

-0,002

 0,010

-124.169,88  0,000

 2.483.882,23

-963.455,96

 3.534.034,55

-124.169,88

 0,006

-0,002

 0,008

 0,000

-56,07

 0,00

-22,00

 0,00

 21,61

-3,68

 17,32

-0,47

 9,49

-3,68

 13,51

-0,47

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI, emitido em 28/dez/2020 as 10h e 53m.

Nota:

PIB EStadual Previsto e Realizado para 2019

 ESPECIFICAÇÃO VALOR

Previsão do PIB Etadual para  43.302.440.000,00

 43.302.440.000,00

 2019

 2019Valor efetivo (realizado) do PIB Estadual para 

VALE DO ANARI   28 de dezembro de 2020 
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